
 

                             

EU_12_sada2_14_ČJ_Romeo_a_Julie_Dur 

 
Název školy 

 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Karviná, p. o. 

 
Autor 

 
Mgr. Durajová Helena 

 
Anotace 

 
Pracovní list je zaměřen na upevnění znalostí dosažených ve výuce 
českého jazyka v oblasti literatury. 

 
Vzdělávací oblast 

 
Český jazyk a literatura 

 
Předmět 

 
Český jazyk 

 
Tematická oblast/téma 

 
Literární výchova/Anglické drama 

 
Výsledky vzdělávání 

 
Seznámit se s dílem Williama Shakespeara - Romeo a Julie, a jeho 
stručným obsahem. 

 
Klíčová slova 

Romeo, Julie, Tybald, Mercutio, Padre Lorenz, mnich Vavřinec, chůva, 
Paris, manželé Kapuletovi, Montekové 

 
Druh učebního materiálu 

  
pracovní list 

 
Typ vzdělávání 

 
Střední vzdělávání, 2. ročník Praktické školy dvouleté 

 
Ověřeno 

 
Datum:   11. 3. 2013                         Třída: II. PRŠ 2 

 
Zdroj 

 
[online]. [8-3-2013]. Dostupné z URL: <http://www.spisovatele.cz>, 
<http://cs.wikipedia.org> 
 

 

 

 

  



Romeo a Julie 

 Tragédie 

 Děj se odehrává ve Veroně (Itálie), mezi soupeřícími rody Monteků a Kapuletů 

 Romeo (Montek) se, na plese Kapuletů, seznámí s Julií (Kapuletová) a zamilují se do sebe  

 Mnich Vavřinec (Padre Lorenzo), Romea a Julii tajně oddá 

 Mercutio (Kapulet, Romeův nejlepší přítel) je při souboji zabit Tybaldem (Kapulet, zlý 

výtržník), Romeo cítí potřebu pomstít Mercutiovu smrt a při souboji zabije Tybalda, za což je 

poslán Vévodou Veronským do vyhnánství 

 Julie je rodiči nucena, aby se vdala za hraběte Parise 

 Julie žádá o pomoc mnicha Vavřince, ten jí poradí, aby vypila nápoj, po kterém bude vypadat 

mrtvá 

 Romeo se vrací do Verony, nachází Julii „mrtvou“, zabije hraběte a poté sám sebe, Julie se 

probouzí a páchá sebevraždu (Romeovou dýkou) 

 Až nad mrtvými těly obou mladých, zamilovaných lidí, dochází k usmíření obou rodů 

 

 

Postavy 

 
Romeo – do všeho se hrne bez přemýšlení, je dobrosrdečný a dobrý, ze začátku vztahu se lituje, ale 

brzy dospěje a leží mu na srdci jen dobro Julie 

Julie – velmi mladá (14 let), něžná, poslouchá rodiče, poté díky lásce k Romeovi dospěje a začne 

spoléhat na sebe, Romeo je jí vším, nakonec raději zemře, než aby žila bez něj 

Manželé Kapuletovi – Juliin otec je tvrdohlavý, starý, prchlivý muž. Svou jedinou dceru Julii miluje a 

chce pro ni to nejlepší. Juliina matka je o mnoho mladší než otec, aristokratka, nepříliš dobrosrdečná 

dáma 

Mercutio – Mladý, sršící energií. Neustále mluví a žertuje. Věrný, čestý, statečný. Nejlepší přítel 

Romeův. 

Tybald – Nesnášenlivý mladík, výtržník, rád se pere a bojuje. Miluje násilí a nenávidí rod Monteků. Je 

bratrancem Julie. 

Chůva – Prostá, nepříliš moudrá žena. Vychovává Julii od malička, je starostlivá. Miluje Julii jako 

vlastní dítě. Julie ji má ráda a svěřuje se jí. 

Paris – Hezký, příjemný, dvorný mladík. Bratranec veronského knížete, nejvhodnější Juliin nápadník. 

Miluje Julii, je odvážný, statečný a čestný. 

mnich Vavřinec (Padre Lorenzo) – Františkán, moudrý, svatý muž. Poskytuje Romeovi i Julii rady. 

Lituje své účasti na tragédii. 

  



 

Test 
1) Nejlepším přítelem Romea byl? 

a) Padre Lorenzo 

b) Tybald 

c) Mercutio 

d) Oberon 

 

2) Romeo byl z rodu: 

a) Veronů 

b) Kapuletů 

c) Lorenzů 

d) Monteků 

 

3) Které z následujících tvrzení je pravdivé? 

a) Julie se probodne dýkou 

b) Julie se otráví jedem 

c) Julie si vezme hraběte Parise 

d) Julie je poslána do vyhnanství 

 

4) Které z následujících tvrzení je pravdivé? 

a) Paris je zabit Romeem 

b) Tybald je zabit Mercutiem 

c) Tybald Montek je bratrancem Julie 

 

 

  



ŘEŠENÍ: 

1. C 

2. D 

3. A 

4. A 


